关于江西赣锋锂业股份有限公司

全资子公司对外投资涉及矿业权的

法律意见书

江西求正沃德律师事务所

（江西省南昌市红谷滩会展路 29

                                                                           法律意见书

 1

                                                                           法律意见书

 3

主体资格。

二、本次交易的批准和授权

为实施本次交易，交易双方履行了下列程序：

（一）赣锋锂业 2012年 9月 20日召开的二届第十八次董事会会议以 8票通过、0

票反对、0票弃权审议通过了本次交易事项（关联董事王晓申先生回避表决）。因赣锋

锂业董事、副总裁王晓申先生在国际锂业担任董事，本次交易构成关联交易，但不构

成重大关联交易，无需提交赣锋锂业股东大会批准。本次交易尚需依法取得政府有关

审批部门的核准。

（二）国际锂业董事会已审议通过本次交易事项，尚需加拿大多伦多证券交易所

批准。

经核查赣锋锂业提供的相关文件，本所律师认为，本次交易已取得现阶段交易双

方所需的批准和授权。

三、本次交易的交易标的及交易行为的合法性

根据赣锋锂业提供的《关于获取国际锂业公司在爱尔兰 Blackstair 锂矿项目权

益协议书》等相关文件或说明，赣锋国际拟通过本次交易，获取国际锂业在爱尔兰

Blackstair 项目不低于 51%权益 。

Blacstair 项目位于都柏林以南 80公里处的爱尔兰伦斯特锂伟晶岩矿石带，此伟

晶石带延展超过 50 公里范围，国际锂业目前在 292 平方公里范围内拥有八个勘探许

可证。以上矿业权在 2009年 8月 7日获批准，对应的是以锂为主的稀有金属矿。目前

的许可证有效期为 6年，到期日为 2015年 8月。6年期满后可以报下一步的勘探计划

申请延期，并有优先权继续获得勘探许可证。

经核查赣锋锂业提供的相关文件或说明，本所律师认为，本次交易的交易标的为

国际锂业在爱尔兰 Blackstair 项目不低于 51%权益 ，本次交易是否符合该矿业权所

在国爱尔兰的有关法律，尚需当地有权机关或具备资质的专业机构（人员）或交易对

                                                                           法律意见书

 4

方出具证明文件。

四、本次交易涉及的矿业权权属及评估

根据赣锋锂业提供的相关文件，本次交易涉及的矿业权目前的持有人为 TNR Gold

Corporation，TNR Gold Corporation 是国际锂业的控股股东，2011年 5月国际锂业

从 TNR Gold Corporation分拆上市前，TNR已将爱尔兰 Blackstair项目的 100%的权

益以信托的方式转给国际锂业，并已经过加拿大多伦多证券交易所的审核和批准。该

矿业权相关费用已经交清，且不存在质押、查封等权利限制或者诉讼等权利争议情况。

本次交易涉及的矿业权尚未进行评估，根据赣锋锂业提供的说明，协议签订后赣

锋锂业将进一步调查确认本次交易涉及的矿业权之权属情况，并对矿业权进行评估。

本所律师经核查后认为，交易对方国际锂业是否享有本次交易涉及的矿业权之合

法权属，尚需赣锋锂业取得进一步的证明文件

                                                                           法律意见书

 5

本次交易是否符合该矿业权所在国爱尔兰的有关法律，尚需当地有权机关或具备资质

的专业机构（人员）或交易对方出具证明文件。

4、交易对方国际锂业是否享有本次交易涉及的矿业权之合法权属，尚需赣锋锂业

取得进一步的证明文件，赣锋锂业尚需对本次交易涉及的矿业权进行评估。

5、赣锋国际具备对外投资的资质，本次交易实施后，交易双方设立的合资公司之

资质和行业准入条件，尚需爱尔兰当地有权机关批准。

本法律意见书正本四份，自本所加盖公章及经办律师签字之日起生效。

（以下无正文）

	一、本次交易双方的主体资格
	二、本次交易的批准和授权
	三、本次交易的交易标的及交易行为的合法性
	四、本次交易涉及的矿业权权属及评估
	五、本次交易涉及的资质、行业准入
	六、结论意见